
 

 

Leichtathletik Camps 2024-2025 

Übersicht über Teilnahmegebühren & Zuschüsse (Stand: 09.12.2024) 

 

  
Weihnachten 

 

 
Winter 

 
Sommer 1 

 
Sommer 2 

 
Sommer 3 

 

 
Tage 

 

 
1 

 
3 

 
5 

 
5 

 
5 

 
Teilnahmegebühr 

 

 
39,00 € 

 
119,00 € 

 
199,00 € 

 
199,00 € 

 
199,00 € 

 
Teilnahmegebühr 
Vereinsmitglieder 

SCHOTT Mitarbeiter Kinder 
Familien ab 2 Kindern 

 

39,00 € 109,00 € 189,00 € 189,00 € 189,00 € 

 
Teilnahmegebühr Frühbetreuung 

08:00 – 10:00 Uhr 
 

5,00 € 20,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 

 
Teilnahmegebühr 

Präventionskurse Rückerstattung 
Krankenkasse (nur bei 5-Tages 

Camps) 
 

 
Da wir in unseren mehrtägigen Ganztagescamps zertifizierte Präventionskurse 
zur Schulung koordinativer und sportmotorischer Fähigkeiten integrieren, 
bezuschussen die gesetzlichen Krankenkassen in der Regel 70 bis 90 Prozent 
der reinen Campgebühren.  

Die Campgebühr teilt sich auf in 140,00 € für das Camp selber und den Rest für 
sonstige Kosten, wie z. B. Essen, Material und Sonstiges. Um einen Zuschuss 
zu erhalten, muss Ihr Kind mindestens 80 % am Camp teilgenommen haben. 
Am Ende des Camps gibt es eine entsprechende Bescheinigung über 140,00 € 
zum Einreichen bei der Krankenkasse.  

Wenn Sie bei Ihrer Krankenkasse nachfragen wollen, hier die genaue 
Bezeichnung:  
Spielend Koordination für das Spielen lernen  
(unsere Kurs-ID lautet: KU-BE-DG9P7K).  
 

 
Bildungsgutscheine 

 

 
Werden zur Teilnahme anerkannt 

 

Info zum Weihnachts- und Wintercamp: 

Da diese Camps für die Bezuschussung zu kurz sind werden die Kosten dafür nicht von den Krankenkassen 
bezuschusst. Die o. g. Regeln gelten in diesem Fall also nicht. 


